[image: image1.png]

Управление образования

администрации  Красногвардейского района

Белгородской области

Приказ

«31»   декабря   2015 г.                                                                            № 919/ОД

	О Порядке приема и регистрации заявлений обучающихся на участие в государственной
итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования

в 2016 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 30 декабря 2015 года №  5378 «Об утверждении Порядка приема и регистрации заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2016 году», в целях организации регистрации заявлений обучающихся общеобразовательных учреждений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Красногвардейском районе в 2015/2016 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю начальника отдела общего и дошкольного образования  управления образования администрации Красногвардейского района (Калустова Н.В.) довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений приказ департамента образования Белгородской области от 30 декабря 2015 года №  5378 «Об утверждении Порядка приема и регистрации заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2016 году» в срок до 1 января 2016 года.

2. Начальнику отдела оценки качества образования управления образования администрации Красногвардейского района (Горовой Е.В.) разместить на сайте управления образования сведения о сроках и местах подачи заявлений на прохождение ГИА в 2016 году в срок до 1 января 2016 года.

3.  Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Довести до сведения участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования Порядок приема и регистрации заявлений на участие в ГИА в период проведения ГИА в Белгородской области в 2016 году.

3.2. Разместить на сайтах общеобразовательных учреждений сведения о сроках и местах подачи заявлений на прохождение ГИА в 2016 году в срок до 1 января 2016 года.

3.3. Организовать работу по приему и регистрации заявлений на участие в ГИА  в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.
[image: image2.png]

Начальник управления образования                                        Н.Таранова

С приказом ознакомлены:

Калустова Н.В.

Горовой Е.В.

Исп. Калустова Н.В.

         ( 3-34-61